
UCHWAŁA………………….. 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

Z DNIA …………………....... 

 

 

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi 

włóknistych oraz rejonizacji tych upraw na terenie województwa podlaskiego  

w 2017 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486 ze zm.
1)

), art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 224 ze zm.
2)

) oraz po 

zasięgnięciu opinii Ministra Zdrowia oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

Na terenie województwa podlaskiego nie określa się ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 

uprawy maku w 2017 roku. 

 

§ 2 

1. Na terenie województwa podlaskiego określa się ogólną powierzchnię 156,52 ha 

przeznaczoną pod uprawy konopi włóknistych w 2017 roku. 

2. Ustala się następującą rejonizację upraw konopi włóknistych w 2017 roku:  

1) Gmina Trzcianne – 0,01 ha, 

2) Gmina Sztabin – 0,01 ha, 

3) Gmina  Wasilków – 2 ha, 

4) Gmina Zabłudów – 150 ha, 

5) Gmina Dobrzyniewo Duże – 4,5 ha. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2260. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1893 oraz z 2016 r. poz. 437 i 

poz. 2003. 



Uzasadnienie 

 

 

 

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 224 ze zm.) sejmik województwa określa w drodze uchwały ogólną 

powierzchnię przeznaczoną corocznie pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz 

rejonizację tych upraw.  

Ogólna powierzchnia, tj.: 156,52 ha, przeznaczona na terenie województwa 

podlaskiego w 2017 r. pod uprawy konopi włóknistych, została określona na podstawie 

pisemnych informacji uzyskanych z podlaskich gmin oraz podmiotów, które uzyskały 

zezwolenie Marszałka Województwa Podlaskiego na prowadzenie na terenie województwa 

podlaskiego działalności w zakresie skupu konopi włóknistych. 

Uprawa konopi włóknistych prowadzona będzie wyłącznie na potrzeby przemysłu 

włókienniczego, chemicznego, celulozowo-papierniczego, spożywczego, kosmetycznego, 

farmaceutycznego, materiałów budowlanych oraz nasiennictwa, o których mowa w art. 45 

ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Niniejsza uchwała nie określa ogólnej powierzchni przeznaczonej na terenie 

województwa podlaskiego pod uprawy maku w 2017 roku. Uprawa maku może być 

prowadzona m.in. na podstawie umowy kontraktacji zawartej z podmiotem posiadającym 

zezwolenie marszałka województwa na prowadzenie działalności w zakresie skupu maku, 

jednakże do tut. Urzędu nie wpłynęła informacja o zapotrzebowaniu na prowadzenie ww. 

uprawy.  

 

 

 

 

 

 

 

 


